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HILMA-ilmoitus 2017-007573

Tiestotietojirjestelmi ja -palvelut, osallistumisvaiheen kirjalliset kysymykset ja vas-
taukset

Tarkennukset hankinta-asiakirjoihin

Tama lisakirje tdsmentaéa otsikossa mainittua Hilma-ilmoitusta ja siihen liittyvaa pyyntoa
jattaé osallistumishakemus seké alustavaa tarjouspyyntoa. Tilaaja paivittaa tarvittavat
muutokset asiakirjoihin myéhemmin hankintaprosessin aikana.

Lisdys liitteen 1.0 kohtaan 6.7 ja alustavaan tarjouspyynté6n kohtaan 7

Mikali tarjoaja haluaa vaihtaa jonkun osallistumisiimoituksessa nimetyista avainhenki-
I6ista kesken tarjouskilpailun tai kehitys- tai toteutusvaiheiden aikana, tarjoajan tulee ni-
meta tilalle uusi avainhenkild, joka tayttaa ko. avainhenkilélle hankintailmoituksessa ase-
tetut vaatimukset ja jonka vaihtamisesta seuraava projektitimin uudelleen arviointi joh-
taa vahintaan samaan tulokseen tarjoajien valinnassa.

Avainhenkilon vaihtaminen hankintapaatoksen jalkeen edellyttaa lisdksi aina molempien
sopimusosapuolten hyvaksyntaa.

Mikali Tarjoaja vaihtaa jo kehitystyépajoissa arvioidun avainhenkilén kesken tarjouskil-
pailun, vahennetaan tarjoajan ryhman kyvykkyydesta annetuista pisteista 1/6 vaihdettua
henkilda kohti.

Mikali Tarjoaja vaihtaa avainhenkilon kehitys- tai toteutusvaiheessa ilman Tilaajan hy-
vaksyntaa muutoin kuin tydnantajasta riippumattomasta syysta, tulee Tarjoajan maksaa
50 000 € korvaus Tilaajalle jokaista vaihdettua henkiléa kohti. Tyénantajasta riipppumat-
tomalla syylla tarkoitetaan tyékyvyn olennaista heikentymista, tydnantajan vaihtumista
tai muita tilanteita, joissa tyénantaja on lakiséateisesti velvollinen antamaan vapaata
ty6ntekijalle iiman mahdollisuutta vapaan myéntamisen harkitsemiseen.

Tarjoajien tulee vahvistaa molempiin kehitystydpajoihin osallistuvat henkilét ennen tar-
jousneuvotteluja, neuvottelukutsussa tarkennettavana ajankohtana.

Korjaus liitteen 1.0 kohtaan 6.2 ja alustavan tarjouspyynnén kohtaan 8.3
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Opastinsilta 12 A, 00520 Helsinki Faksi 0295 34 3700 kirjaamo@liikennevirasto.fi
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Kyseisen kohdan toisessa kappaleessa on numerointiin liittyva virhe. Alihankkijoiden tu-
lee tayttaa hankintailmoituksen seuraavissa kohdissa esitetyt vdhimmaisvaatimukset:
[11.1.1) Ammattitoiminnan harjoittamiskelpoisuuden vaatimukset, myés ammatti- tai
kaupparekistereihin kuulumista koskevat vaatimukset

[11.1.2) Vaatimukset taloudellisesta ja rahoituksellisesta tilanteesta. Vaatimukset hankin-
taa koskevissa asiakirjoissa maaritetyn mukaisesti

[11.1.3) Vaatimukset tekniselle ja ammatilliselle patevyydelle

ESPD-lomakkeeseen liittyvé tdydennys Liite 1.0 kohta 6.4

ESPD:n lomakkeen kohdassa "IV osa: valintaperusteet a: kaikkia valintaperusteita
koskeva yleinen iimoitus” rastitettu vaihtoehto "kylla” ei tulostu oikein, kun ESPD:n
muuntaa pdf:ksi. Paperilla toimitetun, allekirjoitetun pdf-lomakkeen liséksi toimittajien
tulee tallentaa muistitikulle kyseinen tiedosto xml-muotoon, josta hankintayksikkd pystyy
tarkistamaan kylla-valinnat.

Ehdokkaiden kysymykset hankinta-asiakirjoista ja Tilaajan vastaukset

1. Kysymys

Osallistumisvaiheen hankintailmoitus, lite 1.0 Hankintamenettelyn kuvaus 6.1
Ehdokkaan tiedot -Dokumentissa sanotaan: "Jos Ehdokas kayttda alihankkijan resurs-
seja, tulee sen toimittaa osallistumisilmoituksessaan Ryhmittyméan keskinéinen yhteis-
tyosopimus. "Eiko tassa pitaisi Ryhmittyman yhteistydsopimuksen sijasta toimittaa Ryh-
mittyman osapuolen ja alihankkijan valinen alihankintasopimus, josta Tilaaja voisi toden-
taa etta alihankintaresurssi on Ryhmittyméan kaytéssa hankinnan kohteeseen liittyen?

2. Kysymys

Osallistumisvaiheen hankintailmoitus, lite 1.0 Hankintamenettelyn kuvaus 6.1
Ehdokkaan tiedot: Onko Ryhmittyman keskindista yhteistydsopimusta tarpeen palauttaa
osallistumishakemuksen liitteena, koska se neuvotellaan kuitenkin uudelleen hankinnan
my&hemmissa vaiheissa? Viimeistdan allianssisopimus korvaa yhteistyésopimuksen.

Vastaus kysymyksiin 1 ja 2: Mikdli Ehdokas on useamman yrityksen muodostama
ryhmittyma, tulee sen toimittaa aiesopimus Ehdokasryhmittymén perustamisesta
(ks.liite 1.2. ehdokkaiden soveltuvuutta koskevat vaatimukset, kohta 2.1). Mahdol-
lista alihankkijaa kdytettdessa tulee ryhmittymén toimittaa joko ryhmittymaén ja-
senten ja alihankkijan yhteinen aiesopimus tai jonkun ryhmittymén jdsenen ja ta-
maén alihankkijan vélinen sitoumus alihankkijan resurssien kdytosta.
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3. Kysymys

Osallistumisvaiheen hankintailmoitus, lite 1.5 Projektitiimin kuvaus
Voimmeko hy6dyntééa projektitiimissa ydintiimin ulkopuolisia asiantuntijoita, jotka ovat
kaytettavissa koko hankkeen ajan?

Vastaus: Liitteessa 1.0 pyydetdidn Ehdokasta nimeidméin avainhenkildisti koos-
tuva projektitiimi, jota kuvataan liitteessi 1.5. Projektitiimin jésenten tulee olla Eh-
dokkaan, Ehdokasryhmittyman jasenen tai timin alihankkijan resursseja. Mikili
my6hemmin hankkeen aikana on tarvetta hyodyntéa ulkopuolisia asiantuntijoita,
siitd pdattaad allianssin johtoryhmé hankkeen parhaaksi -periaatteella.

4. Kysymys

Osallistumisvaiheen hankintailmoitus, liite 1.6. Avainhenkiléreferenssit.
Osallistumishakemuksessa pisteytetdan asiantuntijoiden osaaminen, joka tuodaan esille
spesifisesti tuotannossa olevien projektireferenssien avulla. Yritysreferenssien osalta
ymmarramme oikein hyvin vaatimuksen referenssin tuotantokaytén vaatimuksen osalta.
Asiantuntijoiden osaaminen ja kokemus karttuu kuitenkin huolimatta siita onko refe-
renssi tuotannossa vai ei. Olisiko vaatimusta mahdollista muuttaa niin, etta asiantuntijat
voisivat kayttaa referenssiprojektejaan tarjouksen jattamispaivaan saakka huolimatta
siité ovatko projektit tuotannossa vai ei? Tama on yleinen kaytantd, jota kiytetdan lahes
kaikissa julkishallinnon kilpailutuksissa asiantuntijoiden kokemuksen ollessa kyseessa.
Mikali vaatimusta ei muuteta, mahdollisesti asiantuntijoiden tarkeimmaét ja vimeisimmat
referenssit voivat jaada heiltd mainitsematta tuotantokayttévaatimuksen vuoksi taman
kaltaisten projektien ollessa usein hyvin pitkia.

Vastaus: Referenssiin sisiltyvén tietojarjestelmén tulee olla tuotantokiytdssa.

5. Kysymys

Voimmeko nimeta kehitystybpajoihin avainhenkildiden lisaksi myés muita projektitiimiin
kuuluvia asiantuntijoita, jotka ovat kaytettavissa koko hankkeen ajan?

Vastaus: Kehitystydpajoihin tulee osallistua kaikkien nimettyjen avainhenkildiden.
Lisédksi tydpajoihin voi osallistua Tarjoajan omia tai timéin osallistumisilmoituk-
sessa nimeédmien alihankkijoiden muita henkildresursseja myéhemmin neuvotte-
lukutsussa ilmoitettavalla tavalla.

6. Kysymys

Voiko Ehdokas liséta alihankkijoita neuvottelumenettelyssa osallistumishakemuksen jat-
tamisen jalkeen?
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Vastaus: Kyll4, liitteen 1.0 kohdan 6.3 seka alustavan tarjouspyynndn kohtien 8.2
ja 8.3 mukaisesti. Ryhmittyméaa voi tadydentaa siihen asti, kunnes tarjoaja ilmoittaa
1. kehitystydpajaan (19.5. ja 22.-24.5.2017) osallistuvat henkil6t. Myéhemmin toi-
mitettavassa 1. kehitystyopajan kutsussa on asiaa koskeva tarkempi ohjeistus.

7. Kysymys

Voiko Ehdokasryhmittymaan kuuluva yritys siirtya alihankkijaksi osallistumishakemuk-
sen jattdmisen jdlkeen?

Vastaus: Ei

8. Kysymys

Voiko alihankkijoiden referensseja kayttada Ehdokkaan yritysreferensseina?

Vastaus: Kylld edellyttiden, ettd alihankkija on nimetty osallistumisilmoituksessa
ja ettd Ehdokkaalla on alihankkijaa koskeva aiesopimus tai sitoumus.

9. Kysymys

Hankintamenettelyn kuvauksessa viitataan, ettd alihankkijoiden tulee tayttda hankintail-
moituksen kohdissa Il 2.1, Il 2.2 ja lll 2.3 esitetyt vdhimmaisvaatimukset? Tarkoite-
taanko télla hankintailmoituksen kohtia:

111.1.1) Ammattitoiminnan harjoittamiskelpoisuuden vaatimukset, myds ammatti- tai
kaupparekistereihin kuulumista koskevat vaatimukset

il1.1.2) Vaatimukset taloudellisesta ja rahoituksellisesta tilanteesta. Vaatimukset hankin-
taa koskevissa asiakirjoissa maaritetyn mukaisesti

[11.1.3) Vaatimukset tekniselle ja ammatilliselle pétevyydelle

Vastaus: Kylla. Kyseisen kohdan toisessa kappaleessa on numerointiin liittyva
virhe. Alihankkijoiden tulee tayttda hankintailmoituksen seuraavissa kohdissa esi-
tetyt vahimmaisvaatimukset:
- Ii.1.1) Ammattitoiminnan harjoittamiskelpoisuuden vaatimukset, myés am-
matti- tai kaupparekistereihin kuulumista koskevat vaatimukset
- N.1.2) Vaatimukset taloudellisesta ja rahoituksellisesta tilanteesta. Vaati-
mukset hankintaa koskevissa asiakirjoissa maéritetyn mukaisesti
- II.1.3) Vaatimukset tekniselle ja ammatilliselle patevyydelle

10. Kysymys



LISAKIRJE 5 (17)

21.4.2017 LIV1/2386/02.01.11/2017

Liitteessa 1.2 Ehdokkaan soveltuvuutta koskevat vaatimukset todetaan "Ehdokkaan tai
ehdokasryhmittyman kaikkien jasenten on taytettdva ja jatettava tdma lomake ja ESPD
- lomake osallistuakseen tarjouskilpailuun.”. Riittdako ettd ehdokasryhmittyma jattaa
yhdesséa yhden lomakkeen, jolloin yritysreferenssit voivat koostua usealta ryhmittyman
yritykselta?

Vastaus: Kaikkien Ehdokkaiden ja Ehdokasryhmittymien jasenten tulee palauttaa
taytettynd ESPD-lomake ja liite 1.2. Jos Ehdokas kayttaa yritysreferensseina use-
amman jasenyrityksen referensseji, tulee kaikkien referenssien tiyttyminen il-
moittaa yhdyshenkildn yrityksen liitteelld 1.2 (kohta 2.3) ja referenssien tiedot liit-
teelld 1.3.

11. Kysymys

Osallistumishakemuksessa toimitetaan Suunnitelma kehitysvaiheen kaynnistamisesta
sisédltden vaiheen tehtavat ja niiden resursoinnin, budjetoinnin ja aikataulun seké allians-
sikyvykkyyden kehittamisen. Tuleeko kaynnistdmisvaiheen siséaltaa konkreettisia tietojar-
jestelmien kehitystehtévia vai pelkastaan yleista hankkeen organisoitumista/perehdy-
tysta?

Vastaus: Suunnitelman sisiltdvaatimukset on kuvattu liitteessi 1.7.

12. Kysymys

Tuleeko osallistumisilmoituksessa nimettyjen avainhenkildiden olla samat kuin touko-
kuun tydpajoihin osallistuvien?

Vastaus: Lahtékohtaisesti kehitystyopajoihin tulee osallistua kaikkien nimettyjen
avainhenkildiden. Lisdksi tydpajoihin voi osallistua Tarjoajan tai timén osallistu-

misilmoituksessa nimeamien alihankkijoiden muita henkilresursseja myéhem-
min neuvottelukutsussa ilmoitettavalla tavalla.

13. Kysymys

Liitteessa 1.6. Avainhenkiléreferenssit on kohdissa 5, 6 ja 7 valmiiksi taytettyna vastauk-
set “kylla / ei <kirjoita>". Vastataanko kohtiin pelkastéaan kylla / ei, vai tuleeko kohtiin li-
sata vapaamuotoista tekstia kohdan perusteluiksi?

Vastaus: Liitteeseen 1.6 tulee vastata kylla tai ei seké esittda perustelut.

14. Kysymys

Onko mahdollista saada tieto toukokuun tyépajojen alustavasta rakenteesta?
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Vastaus: Tydpajoissa toteutetaan rinnakkain hankkeen kehittimiseen, tarjousten
tekemiseen ja tarjoajien arviointiin liittyva kehitysty6pajaosuus seké neuvottelut
allianssisopimuksista ja kaupallisesta mallista. Tarkemmat ohjeet annetaan vali-
tuille Tarjoajille neuvottelukutsun yhteydessai.

15. Kysymys

Liitteelld 1.3 Yritysreferenssit vaaditaan, etta “Ehdokkaalla tulee nelja (4) vaatimukset
tayttavaa referenssia, kaksi (2) kummastakin seuraavasta tehtévakokonaisuudesta.”
Riittaako, etta tarjoavalla konsortiolla on yhteensa nelja vaatimuksen tayttavaa referens-
sia?

Vastaus: Kylld

16. Kysymys

Liitteen 1.3. Yritysreferenssi: Hyvaksytaanké yritysreferensseiksi TEKES:n rahoittamia
kehityshankkeita?

Hyvaksytaanko yritysreferensseiksi yrityksen sisdiset kehityshankkeet?

Liitteen 1.6. Avainhenkildreferenssit: Hyvaksytaanké henkiloreferensseiksi yrityksien si-
séiset kehityshankkeet?

Vastaus: Referenssihankkeen tilaajana tulee olla yrityksen ulkopuolinen taho. Re-
ferenssihankkeen rahoitusléhteellé ei ole merkitystd. Yrityksen tai organisaation
sisdisid kehityshankkeita ei hyvaksytd yritysreferensseiksi eiké avainhenkil6refe-
rensseiksi.

17. Kysymys

Liitteelld 1.6 Avainhenkiléreferessit -lomakkeella sarakkeessa 2 Hankkeen kuvaus pyy-
detadan “kuvaus toimeksiannon siséllésta ja laajuudesta (yritys / avainhl6)” - mita tarkal-
leen ottaen pyydetaan tuolla “yritys/avainhlé”? Onko ilmoitettava avainhenkilé asiakas-
yrityksesté vai toimeksiannon toteuttaneesta yrityksesta?

Vastaus: Liitteen 1.6 kohdassa 2 pyydetaan kuvausta toimeksiannon sisillésti ja
laajuudesta seka yrityksen ettd avainhenkilon osalta. Avainhenkilé on Ehdokkaan
nimedma projektitiimin jasen, jota télla liitteelld arvioidaan. Jos avainhenkilén
tyonantajayritys on vaihtunut, tarkoitetaan tdssa avainhenkilén sen hetkisté tyén-
antajayritysta.

18. Kysymys

Liitteelld 1.6. ilmoitetuilta avainhenkiléreferensseilta vaaditaan, ettd “Toimeksiannoissa
toteutettujen jarjestelmien tulee olla tuotantokaytéssa”. Kun osoitetaan palvelumuotoili-
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jan referensseja, niin hyvaksytaanko toimeksiannoksi jarjestelman sijasta esim. kon-
septi, joka on palvelumuotoilun tyypillinen lopputulos? Jos hyvaksytaan, niin “jarjestelma
on tuotantokaytdssa” -kohdassa se, etta konsepti on otettu kayttéon toimeksiannon tilan-
neessa yrityksessa?

Vastaus: Jos toimeksiantoon ei sisélly tietojarjestelmian toteutusta, ehdokkaan
tulee vastata liitteen 1.6 kohdan 1.2 riville 6 "Ei". Tdma ei esté referenssin hyvék-
symistd avainhenkiloreferenssina.

19. Kysymys

Tarjouspyynnén mukaisesti ryhmittyman jasenen liikkevaihdon on tullut olla vahintdan
3ME viimeiselta kahdelta 12kk mittaiselta tilikaudelta. Jos kuitenkin ryhmittyman jasen-
yritys on muuttunut (valtion virastostalliikelaitoksesta) osakeyhtiéksi vuonna 2015 ja nain
ollen tuloslaskelma (sis. likevaihdon) on saatavilla vain vuodelta 2015 (v. 2016 luvut ei-
vat ole vield valmistuneet), aiheutuuko tasta ongelmia?

Vastaus: Mikili kyseessa on ehdokasryhmittymé, on yhden ehdokasryhmittyméan
kuuluvan yrityksen liikevaihdon tullut olla vdahintdian 3 M€ kummaltakin kahdelta
viimeksi padidttyneelta 12 kuukauden mittaiselta tilikaudelta.

Jos Ehdokkaalla tai sen jasenyrityksella tai sen alihankkijalla ei ole ollut kahta
paattynyttd 12 kuukauden tilikautta, Ehdokkaan tulee antaa muu riittdva selvitys
liikevaihtovaatimuksen toteutumisesta.

20. Kysymys

Avainhenkilévaatimus on kirjoitettu siten, etta siina viitataan IT projektiin. Miten vaatimus
asettuu vayldsuunnitteluprosessin ja tiestétiedon asiantuntijan kohdalle? Edellytetaznké
heiltékin IT projektin toteutusta vai jotain muuta nayttéa prosessin osaamisesta?

Vastaus: Ao. asiantuntijoiden osaamisvaatimukset on kuvattu liitteessé 1.4 koh-
dassa 1.1. Jos toimeksiantoon ei sisilly tietojarjestelmin toteutusta, ehdokkaan
tulee vastata liitteen 1.6 kohdan 1.2 riville 6 "Ei". Télla ei kuitenkaan ole vaikutusta
referenssin hyvaksyttivyyteen.

21. Kysymys

Pita&ko referenssiprojektissa olla nimenomaan avainhenkilén laskutusta tuntien mu-
kaan/laskulla todennettu tuntiméara vai riittdako, etta avainhenkilé on tehnyt vaaditun
tyémaaran toimeksiannossa? (Yleensa tiestomittaus/RAMS - inventoinneissa/toteutus-
projekteissa laskutus tapahtuu toimituseraa kohti eika naissa yleensa laskuteta henkil6-
tyota tuntien mukaan)

Vastaus: Henkiloreferensseissé avainhenkilon tyomairan tulee tayttia asetetut
vahimmaisvaatimukset riippumatta siité, miten tyé on laskutettu.
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22. Kysymys

Tarkoitetaanko arvioitavalla tiimilla avainhenkildista (max 6 henkil6d) koostuvaa tiimia
vai laajempaa yrityskonsortion keskeisista asiantuntijoista koostuvaa tiimia eli henkilita,
jotka osallistuvat tydpajoihin? Tuleeko projektitiimin kuvauksessa kasitella vain avain-
henkildistd koostuvaa projektitimia vai laajempaa projektiin osallistuvaa tiimia?

Vastaus: Projektitiimilld tarkoitetaan Ehdokkaan osallistumisilmoituksessaan ni-
meamien avainhenkiléiden muodostamaa ryhmaa, joka vastaa Tarjoajan puolesta
hankintavaiheen seki kehitys- ja toteutusvaiheiden lapiviennistéd. Projektitiimia
arvioidaan Tarjoajien valinnassa liitteen 1.8 mukaisesti.

Kehitystydpajoissa arvioitava ryhma on Tarjoajan kehitystyopajoihin osallistuva
projektitiimi yhdessd muiden mahdollisten asiantuntijoiden kanssa.

Projektiorganisaatio on allianssin osapuolten yhteinen organisaatio.

23. Kysymys

Miten listattujen osaamisalueiden (Projektinhallinta, jarjestelmaarkkitehtuuri, palvelu-
muotoilu, vaylan suunnittelun, rakentamisen ja kunnossapidon prosessit ja/tai tiestotieto)
ulkopuolisia osaamisalueita ja referensseja arvioidaan, vai arvioidaanko ollenkaan?

Vastaus: Mainittuja referensseja ei arvioida mitenkéén

24. Kysymys

Jos avainhenkil6lla on paljon osaamista listattujen osaamisalueiden ulkopuolelta niin mi-
ten se huomioidaan?

Vastaus: Muuta osaamista ei huomioida referenssien arvioinnissa mitenkain.

25. Kysymys

Saavatko projektitiimin kuvauksen kansilehti ja kehitysvaiheen suunnitelman kansilehti
ja siséllysluettelo siséltda asiasisaltéd (muuta kuin sisallysluettelo tai kansilehden otsi-
kot)?

Vastaus: Maksimipituudet sisiltdvit kansilehden ja siséllysluettelon. Kansilehti ja
sisdllysluettelo eivat saa sisaltaa asiasisaltoa.
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26. Kysymys

Liite 1.0 Hankintamenettelyn kuvaus
Kpl 6.2 Alihankkijan kirjalliset sitoumukset; onko tahén Liikennevirastolta valmis lomake

vai kaykd toimittajan pohja?

Vastaus: Liikennevirastolla ei ole valmista pohjaa, toimittaja saa kiiyttdi omaa.

27. Kysymys

Kpl 6.5 Rikosrekisteriote; tuleeko rikosrekisteriote toimittaa osallistumispyyntévai-
heessa?

Vastaus: Rikosrekisteriotetta ei tarvitse toimittaa osallistumispyyntévaiheessa.

28. Kysymys

Liite 1.3 Yritysreferenssit

Voisitteko tarkentaa vaatimusta "Vayla- tai likenneinfrastruktuuria koskeva tiedon hal-

linta, tiedon tuottaminen ja tietojen hyédyntaminen"

¢ Haetaanko tédssa nimenomaan Toimittajan toteuttamaa tietojéarjestelmaprojektia

ko. alueelta? Vai kelpaisiko my&s esim. laaja maarittely- ja suunnitteluprojekti,
jos vaadittu laskutuksen maara ylittyy? Tai projekti jossa ei ole toteutettu mitédan
jarjestelmaa, mutta on hyédynnetty vayla- tai infratietoja jollain tapaa (esim. ra-
kennusprojekti).

o Jos taytyy olla tietojarjestelmaprojekti, kuinka ko. projekti tarkkaan ot-
taen maaritellaan eli millainen referenssi kelpaa tdhan kategoriaan? Ka-
visikd esim. jokin seuraavista yksittdisena projektina:

» Jéarjestelma joka keraa tiestoon ja liikenteeseen liittyvia tietoja
tieverkostosta yhteen keskitettyyn paikkaan?

= Jarjestelmé joka jakelee em. tietoja eteenpéin muilla jarjestel-
mille?

= Jarjestelma johon siséltyy em. tiedon visualisointia jollain tapaa?

Vastaus: Téssi ei haeta nimenomaisesti tietojédrjestelmiprojektia vaan vayli -tai
infrastruktuuria koskevan tiedon hallintaan, tuottamiseen ja/tai hyédyntimiseen
liittyvaa toimeksiantoa.

29. Kysymys

Liite 1.3 Yritysreferenssit. "Toimeksiannoissa toteutettujen jarjestelmien tulee olla tuo-
tantokaytéssa". Hyvaksytaanké referenssiksi sellainen hanke, jossa toimittajalla on ollut
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merkittava rooli toteutetun jarjestelméan projektinhallinnassa, suunnittelussa ja laadunval-
vonnassa, mutta varsinainen toteutus/koodaus on tapahtunut toisen kumppanin toi-
mesta?

Vastaus: Kaikkien neljan yritysreferenssin tulee tayttia seuraava vaatimus: jos
toimeksiannoissa on toteutettu tietojdrjestelmid, niiden tulee olla tuotantokéy-
tossa.

30. Kysymys

Liite 1.4 Avainhenkilét seka Liite 1.6 Avainhenkiléreferenssit. Kohta "Projektinhallinta":
Pyydatte osaamista ja referensseja "tietojarjestelmaprojektin johtamisesta". Koska kil-
pailutettavassa kohteessa on kysymys hyvin laajasta kokonaisuudesta joka mahdolli-
sesti jakautuu useammiksi aliprojekteiksi, voisiko referenssiksi kdyda myds kokemus ja
referenssit tydnantaja organisaatio projektisalkun johtamisesta? Onko valia onko ky-
seessa ollut asiakasprojekti, vai esim. tydnantajayrityksen sisdinen laaja kehitysprojekti?

Vastaus: Yrityksen sisdisid kehityshankkeita ei hyvaksyté yritysreferensseiksi
eikd avainhenkildoreferensseiksi. Kts. kysymys ja vastaus nro 16.

31. Kysymys

Liite 1.4 Avainhenkilét seka Liite 1.6 Avainhenkiléreferenssit. Kohta "Jarjestelmaarkki-
tehtuuri”: Pyydétte osaamista ja referensseja osaamisalueella "jarjestelmaarkkitehtuurin
suunnittelu ja toteutus teknisten ratkaisujen, rajapintojen, paikkatietoteknologioiden
osalta". Kasitimme etta tarjousvaiheen aikana ei haluta lyéda mitaan teknologioita luk-
koon, vaan ndméa mietitdan ja paatetdan kehitysvaiheen aikana. Tdma vaatimus viittaa
kuitenkin siihen etté ydintiimiin pitdisi nyt nimetd nimenomaan tekninen arkkitehti, joka
mielestdmme on hieman ristiriitaista. Eikd olisi tdrkedmpaa nimeta ydintiimiin mahdolli-
simman kokenut "enterprise architect"- roolinen asiantuntija, jolla on vahvaa kokemusta
kokonaisarkkitehtuureista ja laajojen jarjestelméakokonaisuuksien hahmottamisesta, eika
niinkaan yksittaisten osa-alueiden teknisista ratkaisuista?

Vastaus: Ehdokas voi esittda ndkemyksensd mukaan parasta asiantuntijaa arkki-
tehtuurien osaamisalueelta.

Liite 1.4 Avainhenkil6t seka Liite 1.6 Avainhenkiléreferenssit. Kohta "Jarjestelmaarkki-
tehtuuri": Pyydatte osaamista ja referenssejé osaamisalueella "jarjesteiméaarkkitehtuurin
suunnittelu ja toteutus teknisten ratkaisujen, rajapintojen, paikkatietoteknologioiden
osalta". Kasitimme etté tarjousvaiheen aikana ei haluta lyéda mitdan teknologioita luk-
koon, vaan ndma mietitaan ja paatetdan kehitysvaiheen aikana. Tama vaatimus viittaa
kuitenkin siihen ettd ydintiimiin pitéisi nyt nimetd nimenomaan tekninen arkkitehti, joka
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mielestdmme on hieman ristiriitaista. Eiko olisi tarkeampaa nimetéa ydintimiin mahdolli-
simman kokenut "enterprise architect'- roolinen asiantuntija, jolla on vahvaa kokemusta
kokonaisarkkitehtuureista ja laajojen jarjestelmakokonaisuuksien hahmottamisesta, eika
niinkaan yksittdisten osa-alueiden teknisista ratkaisuista?

Vastaus: Ehdokas voi esittdd nikemyksensd mukaan parasta asiantuntijaa arkki-
tehtuurien osaamisalueelta.

32. Kysymys

Liite 1.4 Avainhenkil6t seka Liite 1.6 Avainhenkiléreferenssit. Avainhenkiléreferensseja
voi ilmoittaa yhteensa max. 16 referenssid. Kuinka naiden jakautuminen noiden 5 eri
kohdan vilille vaikuttaa pisteytykseen? Ei liene asiakkaan kannalta hyva jos esim. kaikki
16 referenssia osuvat alueelle Projektinhallinta, vaan osaamista pitaa 16ytya kaikkiin.
Mutta kuinka tarkkaan ottaen tuo tulkitaan pisteytyksen kannalta, eli mill& yhdistelmalla
saa parhaat pisteet?

Vastaus: Avainhenkiloreferensseja ei pisteyteti erikseen, vaan niiti kaytetian
projektitiimin ja sen jasenten osaamisen seki kokemuksen arviointiin.

33. Kysymys

Liite 1.6 Avainhenkiléresurssit". Toimeksiannoissa toteutettujen jarjestelmien tulee olla
tuotantokaytdssa". Vaaditut tehtdvakokonaisuudet (mm. arkkitehtuuri, palvelumuotoilu
seka vaylan suunnittelun ja rakentamisen prosessit) ovat monilta osin luonteeltaan kehi-
tystyon valmistelua ja suunnittelua eika niihin liittyen ole valttamatta syntynyt tuotanto-
kayttdon vietya tietojarjestelmaa. Miten vaatimusta sovelletaan tietojarjestelmien toteu-
tustydsta irrallisiin valmisteleviin referensseihin?

Vastaus: Jos avainhenkilon toimeksiantoon ei sisilly tietojérjestelmin toteutusta,
ehdokkaan tulee vastata liitteen 1.6 kohdan 1.2 riville 6 "Ei". Till4 ei kuitenkaan
ole merkitysté referenssin hyviksyttéavyyteen. Kts. myos vastaukset kohtiin 18 ja
20.

34. Kysymys

Liite 1.8: Tiimin ja suunnitelman arviointiperusteet. Sivu3 Projektitiimi: Yhtena kriteerina
on "Tiimillé on tehtdvaan soveltuva, laaja ja syva kokemus kaikkiin hankkeessa vaadit-

tuihin tehtdvakokonaisuuksiin". Vaarinkasitysten valttamiseksi, voisitteko viela tarkentaa
ettd mitka nama tehtavakokonaisuudet ovat?

Vastaus:
- Projektinhallinta: tietojédrjestelméprojektin johtaminen ja hallinta ketterilld me-
netelmilla
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- Jarjestelmdarkkitehtuuri: jarjestelmdarkkitehtuurin suunnittelu ja toteutus tek-
nisten ratkaisujen, rajapintojen, paikkatietoteknologioiden osalta

- Palvelumuotoilu: kdyttéja- ja palveluprosessien (kdyttédjatarinat), palvelujen
kaytettavyyden ja kdyttdliittymien suunnittelu ja kehittdminen

- Vdyldn suunnittelun ja rakentamisen prosessit: Vdylatiedon elinkaaren hal-
linta. Yleiset inframallivaatimukset ja inframallintamisen ohjeet, vdylasuunnit-
telun ja inframallintamisen jarjestelmit seka ohjeimistot

- Tiestoétieto: tiestétiedot ja kunnonhallinnan prosessit seké laadunhallinta, vdy-
ldinfran omaisuuden hallinnan menetelmiit, tieverkon kuntomittaukset ja ties-
totietojen inventoinnit, paikkatiedot, tiesté-tietojarjestelmat

35. Kysymys

Kehitystyépajoista; onko niin ettd VAIN ydintiimiin nimetyt avainhenkilét voivat osallistua
ja KAIKKIEN heidan on osallistuttava tydpajoihin?

Vastaus: Tullakseen arvioiduksi kehitystydpajoihin tulee osallistua kaikkien ni-
mettyjen avainhenkiléiden. Lisdksi tyopajoihin voi osallistua Tarjoajan muita hen-
kildresursseja mydhemmin neuvottelukutsussa ilmoitettavalla tavalla.

Tilaaja tarkentaa avainhenkiléiden osallistumista ja arviointia koskevaa ohjetta
seuraavasti:

Mikili joku nimetyistd avainhenkilista ei osallistu kehitystydpajoihin eika tule ar-
vioiduksi, vdhennetadin tarjoajan ryhman kyvykkyydesta annetuista pisteista 1/8
vaihdettua henkila kohti.

Samoin menetelladn, mikéli Tarjoaja vaihtaa jo kehitystyopajoissa arvioidun
avainhenkilén kesken tarjouskilpailun.

Mikili Tarjoaja vaihtaa avainhenkilon kehitys- tai toteutusvaiheessa ilman Tilaajan
hyvdksyntaa muutoin kuin tyénantajasta riippumattomasta syysté, tulee Tarjoajan
maksaa 50 000 € korvaus Tilaajalle jokaista vaihdettua henkilda kohti. Tyénanta-
jasta riippumattomalla syylla tarkoitetaan tyékyvyn olennaista heikentymista,
ty6nantajan vaihtumista tai muita tilanteita, joissa tyénantaja on lakisaateisesti
velvollinen antamaan vapaata tydntekijille ilman mahdollisuutta vapaan myonta-
misen harkitsemiseen.

36. Kysymys

Yleista; Olisiko tilaajan mahdollista antaa lisdaikaa osallistumishakemuksen liitteena ole-
van alustavan tarjouspyynnén kommentoinnille, esim. toukokuun loppuun saakka? Talla
tapaa saisitte varmaan kattavat kommentit, ja ehtisitte vieléd kesdkuun aikana tehda nii-
den mukaiset muokkaukset ennen lopullisen RFP:n julkaisemista.
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Vastaus: Tilaaja tarkentaa tarjouspyynt6d neuvottelumenettelyn aikana, missé yh-
teydessa Tarjoajille varataan mahdollisuus tarjouspyynndon kommentointiin.

37. Kysymys

Referenssien vaatimuksissa 40 htpv varmaankin tarkoittaa 300 tuntia, eli 1 htpv on 7,5
h?

Vastaus: Kylla

38. Kysymys

Liite 1.0 Hankintamenettelyn kuvaus: kohta 6: Tuleeko ryhmittymén toimittaa osallistu-
misilmoituksessaan ryhmittyman keskindinen yhteistyésopimus? Ko. kohdassa viitataan
tallaiseen sopimukseen, mikali kaytetaan alihankkijoita.

Vastaus: Mikali Ehdokas on useamman yrityksen muodostama ryhmittymaé, tulee
sen toimittaa aiesopimus Ehdokasryhmittyman perustamisesta. Mahdollista ali-
hankkijaa kdytettdessa, tulee ryhmittyman toimittaa joko ryhmittyméan jasenten ja
alihankkijan yhteinen aiesopimus tai jonkun ryhmittymén jasenen ja timén ali-
hankkijan vélinen sitoumus. Kts kysymykset ja vastaukset 1-3.

39. Kysymys

Liite 1.2 Ehdokkaiden soveltuvuutta koskevat vaatimukset: kohta 2: tuleeko ryhmittyman
toimittaa kohdassa mainittu aiesopimus ehdokasryhmittyméan perustamisesta osallistu-
mishakemuksen liitteena?

Vastaus: Kyllad

40. Kysymys

Liite 1.2 Ehdokkaiden soveltuvuutta koskevat vaatimukset (kohta 2.3) ja Liite 1.3 Yritys-
referenssit: Tuleeko Véylé- tai likenneinfrastruktuuria koskeva tiedon hallinta, tiedon
tuottaminen ja tietojen hyédyntdminen -referenssien (2 kpl) yhteydessé olla toteutettu
jarjestelma (vrt. vaatimus Toimeksiannoissa toteutettujen jarjestelmien tulee olla tuotan-
tok&ytossé) vai riittadko, ettd referenssi koskee tiedon hallintaa, tiedon tuottamista ja tie-
tojen hyddyntamista?

Vastaus: Tdssi ei haeta nimenomaisesti tietojarjestelmaprojektia vaan viyla -tai
infrastruktuuria koskevan tiedon hallintaan, tuottamiseen ja/tai hyédyntidmiseen
liittyvaa toimeksiantoa. Kts kysymys ja vastaus 28.



LISAKIRJE 14 (17)

21.4.2017 LIV1/2386/02.01.11/2017

41. Kysymys
Liite 1.5 Projektitiimin kuvaus: Voitteko tarkentaa, mité tarkoittaa projektitiimi? Muodos-

tuuko projektitiimi vain ja ainoastaan tarjoajan avainhenkilistad? Samalla haluaisimme
tdsmennyksen termiin projektiryhma.

Vastaus: Projektitiimillad tarkoitetaan Ehdokkaan osallistumisilmoituksessaan ni-
meédmien avainhenkiléiden muodostamaa ryhméé, joka vastaa Tarjoajan puolesta
hankintavaiheen seka kehitys- ja toteutusvaiheiden lapiviennista. Projektitiimid
arvioidaan Tarjoajien valinnassa liitteen 1.8 mukaisesti.

Projektiorganisaatio on allianssin osapuolten yhteinen organisaatio, joka méérite-
tadn allianssisopimuksessa ja joka muodostuu Tarjoajan projektitiimista ja muista
asiantuntijoista seka Tilaajan resursseista. Kts kysymys ja vastaus nro 22.

42. Kysymys

Liite 1.6 Avainhenkildreferenssit: Avainhenkiloreferenssien vaatimuksissa todetaan, etta
toimeksiannoissa toteutettujen jarjestelmien tulee olla tuotantokaytéssa. Onko ko. kohta
voimassa sellaisissa referensseissa, joissa ei ole toteutettu jarjesteimaa (esim. yleiset
inframalliohjeet)?

Vastaus: Jos avainhenkilon toimeksiantoon ei sisélly tietojarjestelmin toteutusta,
ehdokkaan tulee vastata liitteen 1.6 kohdan 1.2 riville 6 "Ei". Talld ei kuitenkaan
ole vaikutusta referenssin hyviksyttiavyyteen. Kts. myds vastaukset kohtiin 18, 20
ja 32.

43. Kysymys

Kysymys 6: Avainhenkildreferenssien vaatimuksissa todetaan, etta jokaisessa toimeksi-
annossa avainhenkilén laskutuksen / laskutettujen henkilétyépaivien tulee olla 1.4.2012
jélkeen vahintdan 30.000 euroa (alv 0) / tai 40 htpv. Hyvaksytaanké referenssiksi Buil-
dingSmart Finlandissa tapahtuva alan yleinen kehitysty6?

Vastaus: Referenssihankkeen tilaajana tulee olla yrityksen ulkopuolinen taho. Re-
ferenssihankkeen rahoitusldhteelld ei ole merkitysta. Yrityksen tai organisaation
sisaisid kehityshankkeita ei hyvdksyta yritysreferensseiksi eikd avainhenkilorefe-
rensseiksi. Kts. kysymykset ja vastaukset 16 ja 30.

44, Kysymys
Miten kasitellaan virkamiehena tehty ty6?
Vastaus: Referenssihankkeen tilaajana tulee olla organisaation ulkopuolinen taho.

Organisaation sisdisid kehityshankkeita ei hyviksyta yritysreferensseiksi eiké
avainhenkiloreferensseiksi. Kts. kysymykset ja vastaukset 16, 30 ja 43.
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45. Kysymys

Kysymys 8: Mita asioita avainhenkildiden referensseissa arvostetaan? Kuinka avainhen-
kiléreferensseja kaytetaan projektitiimin ja sen jadsenten osaamisen sekd kokemuksen
arviointiin?

Vastaus: Avainhenkiléreferensseja ei pisteytetd erikseen, vaan niité kdaytetaan
projektitiimin ja sen jdsenten osaamisen sekd kokemuksen arviointiin. Kts. kysy-
mys ja vastaus 32.

46. Kysymys

Liite 3.1 Allianssin osaamisvaatimukset ja resurssit

Voitteko tarkentaa, mitd sarake Hankkeen parhaaksi tarkoittaa tdssa tapauksessa? Tar-
koittaako se sita, etta allianssi valitsee ko. kohtaan parhaan mahdollisen toimijat (tilaaja,
tarjoaja tai 3. osapuoli) vai ettd ko. kohta hankitaan oletuksena 3. osapuolelta (vrt. koulu-
tuksessa mainittiin, ettd hankitaan oletuksena 3. osapuolelta)?

Vastaus: Hankkeen parhaaksi -kisitteella tarkoitetaan hankkeen tavoitteiden to-
teuttamiseen ja hankkeen etuun tihtadvaa paatéksentekoa ja toimintaa. Tassi ta-
pauksessa allianssi valitsee parhaat mahdolliset toimijat sen paatéksentekojérjes-
telmén ja toimintamallin mukaisesti yhdessa.

47. Kysymys

Liite 5.3 Kaupallinen malli, luonnos: kohdassa 4.4 todetaan, ettd Tilaajan maarittdamat
Avaintulosalueet ja niiden suoritustaso-mittarit ovat tarjouspyynnén liitteena. Voitteko

tdsmentaa ndma Avaintulosalueet ja niiden suoritustasomittarit seka sen, missa doku-
mentissa ndma on kuvattu, mikali ne ovat jo hankintamateriaalien mukana.

Vastaus: Tilaaja liittdd avaintulosalueet lopulliseen tarjouspyynté6n. Avaintulos-
alueita on mahdollisuus késitella tarjousneuvotteluissa. Niiden sisalté ja mittarit
médritelladn tarkemmin hankkeen kehitysvaiheessa.

48. Kysymys
Missa vaiheessa sovitaan yllapitovaiheen sopimusehdoista?
Vastaus: Tilaaja liittda yllapitovaiheen sopimusehdot lopulliseen tarjouspyyntéon,

jos ne paatetaan siihen sisillyttaa. Yllapitoa on mahdollisuus késitella tarjousneu-
votteluissa. Sen sisalté mairitetdan tarkemmin hankkeen kehitysvaiheessa.
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49. Kysymys

Voivatko samat henkilét osallistua seka kaupallisiin ettd sopimusneuvotteluihin tyépa-
joissa? Eli onko mahdollista kasitelld ndma aiheet yhdessa?

Vastaus: Tarjousneuvottelut toteutetaan rinnakkaisina kehitystyopajoina ja alli-
anssisopimuksia ja kaupallista mallia koskevina neuvotteluina.

Tarjousneuvotteluiden tarkemmasta siséllésta ohjeistetaan Tarjoajille toimitetta-
vassa neuvottelukutsussa. Lahtékohtaisesti neuvottelut voidaan kdyda Tarjoajan
esittamalla tavalla ottaen huomioon aikataulu- ja henkildmaararajoitukset.

50. Kysymys

Tiestétieto_tarjouspyyntéd

- Kysymys 10: Miten kehitys- ja toteutusvaiheessa on tarkoitus huomioida sahkéisen
hankinnan ja arkistoinnin vaatimukset? Kuuluvatko sahkéinen kilpailutus ja séhkoi-
nen arkistointi timan hankkeen sisaltéén?

- Kysymys 11: kohta 3.1: Voitteko tdsmentaa, mita tarkoittaa Kunnossapidon hankin-
tavaiheen kehittdmisen prosessin digitalisoiminen? Onko kyseessa hankintavaiheen
prosessin digitalisoiminen?

- Kysymys 12: kohta 3.1: Kohdassa on kuvattu osahankkeen konkreettiset tavoitteet.
Ovatko naméa mydés tdman hankinnan tavoitteita? Jos, niin

o Kysymys 13: kohta 3.2: Osahankkeen konkreettiset tavoitteet: Teiden kun-
nossapidon uusi, kokonaisvaltainen séhkéinen toimintamalli parantaa merkit-
tavésti kunnossapidon kustannustehokkuutta (10-20%). Miten tata konkreet-
tista tavoitetta on tarkoitus mitata? Mihin kustannustehokkuuden paranemista
verrataan?

o Kysymys 14: kohta 3.2 Mitad ylldmainittujen tavoitteiden toteutuminen edellyt-
tdad, miten ndmaé tavoitteet tulee huomioida tarjouksessa?

- Kysymys 15: kohta 4.1.3: Tuleeko suunnitelma- ja toteumatietovarasto kattamaan
myés kunnossapidon suunnittelun aineistot?

- Kysymys 16: kohta 4.2: Suunnitelma- ja toteumatiedon hallinta: Miten eri vaylatieto-
jen valinen yhteisty6é varmistetaan ja rata- ja vesivayldpuolen kdynnissa olevat kehi-
tyshankkeet huomioidaan téssa hankkeessa? Varmistaako tilaaja kdynnissa olevien
kehityshankkeiden osalta resurssien kaytén tdman hankkeen tarpeisiin?

- Kysymys 17: kohta 4.2.2: ...vaylid koskeva digitaalinen aineisto on kaikkien saata-
villa ja paatyy kokonaisuudessaan Liikenneviraston haltuun. Mita tarkoittaa kokonai-
suudessaan tassa yhteydessa?

- Kysymys 18: kohta 4.3.2: Tietojemme mukaan SAHKE?2 ei téll4 hetkelld mahdollista
esim. IFC-mallien arkistointia sellaisenaan. Miten ko. kokonaisuus hoidetaan tassa
hankkeessa (tarjouspyynnéssa on kerrottu, ettd SAHKE2-vaatimukset tayttava kasit-
tely on valttdmatoén edellytys suunnitelma- ja toteumavarastoon liittyen)?

- Kysymys 19: Mika on paikkatietopalvelut-jarjesteiman (PTP) rooli taman hankinnan
kohteessa?

- Kysymys 20: 7.2: Miten varmistetaan tilaajan resurssien kayttd Allianssiin?
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Kysymys 21: 7.2: Paljonko tilaajan henkiléilla on kaytéssa Tiestétietojarjestelma ja -
palvelut -kokonaisuuteen tydaikaa prosentuaalisesti henkilittain?

- Kysymys 22: 7.2: Miten varmistetaan tilaajan puolelta kunnossapidon henkildiden
osallistuminen (esim. ELY-keskukset)?

- Kysymys 23: Onko mahdollista toimittaa lopullinen tarjouspyynté versiona, jossa
tekstihaku on mahdollistettu?

Vastaus: Edelld lueteltuja kysymyksia voidaan késitelld kehitystyopajoissa ja
hankkeen kehitysvaiheessa.

Yksikdn paallikkod Rutta Kaasalalnen
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